
Администрация 
Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2014 года № 1054 ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление Администрации 
Егорлыкского района от 22.07.2013 № 872 « Об утверждении 
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление Информации 
об организации общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в образовательных учреждениях, расположенных 
на территории Егорлыкского района Ростовской области»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 
Федерации административных регламентов оказания муниципальных услуг в 
сфере образования, руководствуясь п.10 4.1 ст.ЗЗ, п.8 ст.51 Устава 
муниципального образования «Егорлыкский район»,

1 .Внести изменения в постановление Администрации Егорлыкского района от
22.07.2013 № 872 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 
организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
образовательных учреждениях, расположенных на территории Егорлыкского района 
Ростовской области»:

1.1. В преамбуле постановления ссылку на Закон Российской Федерации от 
10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании», постановление Администрации 
Егорлыкского района от 01.06.2011г. № 580 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), типовой формы 
административного регламента предоставления муниципальных услуг 
(исполнения муниципальных функций) исключить и дополнить словами «ст.8,9 
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 8 апреля 2014 № 293, утвердившим «Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования», постановлением 
Администрации Егорлыкского района от 05.10.2012г. № 1215 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), 
типовой формы административного регламента предоставления муниципальных 
услуг (исполнения муниципальных функций), ст.6 Областного закона от
14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области»;

1.2. В приложении № 1 к постановлению в п.2.4, абзаца 3, подпункта 14
1.2.1. после слова «режим» слова «занятий обучающихся» заменить на слова 

«непосредственно образовательной деятельности воспитанников»;

п о с т а н о в л я ю :



1.2.2. в подпункте 15 слово «обучающихся» заменить на слово 
«воспитанников»;

1.2.3. в п.2.5, ссылку на нормативные акты: Закон Российской Федерации от 
10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» («Российская газета», N 172, 31.07.1992), 
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 октября 
2011г. № 2562 «Об утверждении Типового положения о дошкольном
образовательном учреждении»-заменить на: Федеральный закон от 29.12.2012 № 
273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Областной закон от 14.11.2013 
№ 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», «Порядком приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования» утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 
2014 №293, Приказом от 30 августа 2013 г. № 1014 Министерства образования и 
науки Российской Федерации «Об утверждении порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования», 
Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»;

2,Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом образования Л.В. Карнаух.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Егорлыкского района Г.В. Ликсона.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

/0 \

Глава Егорлыкского районд|| Управление  П.А. Павлов
Верно: управляющий д е л а ^  Делами /°/ И.В. Коркуть
Постановление вносит:
-отдел образования


